
Od MARtA RITAM4 ERREN 
COLIMA Y INEsnr.,Ar 

TAD DE CS. EXACTA . g. DANIE HOYOS 
DECANO 

FeACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

HAF 
smv 

UtivemitlackVationalde/áltikp 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--- 

Salta, 30 de julio de 2020 

EXP-EXA N° 9.010/2018 
RESD-EXA N° 114/2020 

VISTO la nota del Departamento de Matemática solicitando la prórroga de 
designación, con carácter suplente, de la Prof. Beatriz Josefina Solís Munguía como 
Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple en la asignatura Geometría Plana y 
Espacial de esta Facultad, desde el 1 de julio de 2020, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Lorena Inés Pastrana, titular del cargo, solicitó licencia por el cuidado 
de sus hijos en el marco de la Resolución 207/2020 del Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social, en relación a las medidas tomadas por la Presidencia de la Nación y 
en línea con las acciones preventivas adoptadas desde el Ministerio de Salud de la 
Nación debido a la situación epidemiológica del Coronavirus (COVID 19). 

Que el Departamento de Matemática posee disponibilidad financiera para la 
presente prórroga. El Departamento de Personal ratifica tal información. 

Que se emite el presente instrumento legal para evitar inconvenientes respecto a 
la liquidación de haberes de la docente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación interina, con carácter suplente, de 
la Prof. Beatriz Josefina SOLIS MUNGUIA, DNI N° 36.805.754, como Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación Simple en la asignatura Geometría Plana y Espacial, desde el 20 
junio de 2.020 y hasta el 31 de julio de 2. 020. 

ARTICULO 2°.- Imputar la prórroga de designación a las economías del cargo de jefe de 
trabajos prácticos — dedicación exclusiva, vacante por jubilación de la Prof. Tarifa. Planta 
docente de la Facultad aprobada por Res.CSup. N° 186/19 y modificatorias. 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Beatriz Josefina Solís Munguía, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Matemática, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su correspondiente homologación. 


	Page 1

